

Zmluva o dielo č. SÚ - 26/2013  
uzavretá v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka v platnom znení

**1. Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ: Ekonomická univerzita v Bratislave  
Sídlo: Dolnozemska cesta č. 1,  
852 35 Bratislava.  
Zastúpený: Dr.h.c. prof. Ing. Rudolf Sivák, PhD., rektor Ekonomickej univerzity  
v Bratislave  
IČO: 00399957  
IČ pre DPH: SK 2020879245  
DIČ: 2020879245  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
Číslo účtu:

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: HÍLEK a spol., a.s.  
Sídlo: Vajanského 24, 905 01 Senica  
Zastúpený: Ing. Peter Mach – člen predstavenstva  
Ing. Zdenko Daňa – člen predstavenstva  
IČO: 36239542  
IČ pre DPH: SK 2020188280  
DIČ: 2020188280  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
Číslo účtu:  
Zapísaný v obchodnom registri: Obchodný register OS Trnava, Oddiel: Sa, Vložka č.:10170/T

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**2. Predmet zmluvy**

- 2.1 Predmetom zmluvy je odstránenie havarijného stavu objektu Ekonomickej univerzity v Bratislave na Konventnej ulici v Bratislave podľa realizačnej projektovej dokumentácie, vypracovanej Ing. arch. Marekom Halinárom, Studenohorská 71, 841 03 Bratislava a rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.5 Zhotoviteľ nemôže poveriť zhotovením diela iný subjekt.

### 3. Lehoty plnenia

#### 3.1 Zhotoviteľ odovzdá:

- ukončené dielo objednávateľovi do 90 dní od uzavretia tejto zmluvy.

#### 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s lehotou odovzdania ukončeného diela po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu znemožnenia alebo prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán. V tomto prípade objednávateľ nie je oprávnený uplatňovať príslušnú zmluvnú pokutu.

#### 3.3 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu odovzdania predmetu zmluvy pri:

- prekážkach spôsobených objednávateľom alebo treťou osobou, ktorým nemohol zabrániť ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré možno od neho požadovať, nie však pri prekážkach spôsobených subdodávateľom,
- prerušení prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa,
- omeškaní s odovzdaním pracoviska.

### 4. Cena predmetu zmluvy

#### 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je vypočítaná podľa zákonov platných a účinných ku dňu predloženia ponuky.

#### 4.2 V cene predmetu zmluvy sú zahrnuté všetky náklady potrebné na zrealizovanie predmetu zmluvy. Všetky náklady súvisiace s plnením predmetu zmluvy, ktoré bude potrebné vynaložiť podľa projektovej dokumentácie, rozpočtu tvoriaceho prílohu č. 1 k tejto zmluve a podľa tejto zmluvy, sú započítané v cene predmetu zmluvy.

#### 4.3 Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:

|                  |                 |
|------------------|-----------------|
| cena bez DPH     | 77 807 , 41 eur |
| sadzba DPH v %   | 20              |
| výška DPH        | 15 561 , 48 eur |
| cena vrátane DPH | 93 368 , 89 eur |

#### 4.4 Zmena dohodnutej ceny sa umožňuje len z dôvodov:

- zákonnej úpravy DPH,
- uskutočnením prác a dodávok, ktorých potreba vyplynula dodatočne po uzavretí zmluvy z nepredvídateľných okolností, na základe objednávateľom odsúhlaseného a na znak súhlasu objednávateľom alebo zodpovedným zástupcom objednávateľa podpísaného dodatku k rozpočtu.

#### 4.5 Pre ocenenie prác a dodávok, ktorých potreba vyplynula dodatočne z nepredvídateľných okolností po uzavretí zmluvy, bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať pri oceňovaní výkazov výmer ceny z tohoto rozpočtu,
- pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ kalkuláciu ceny a súčasne predloží ocenenie prác pomocou smerných orientačných cien odporučených spoločnosťou CENEKON na obdobie, v ktorom budú práce vykonávané,
- menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu.

#### 4.6 Cena zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a montážnych prác, zodpovedajúcich technickým normám a všeobecne záväzným predpisom vo výstavbe.

#### 4.7 Zmluvné strany potvrdzujú, že zhotoviteľ je (prípadne nie je) platiteľom DPH a objednávateľ je platiteľom DPH.

## 5. Financovanie a fakturácia

5.1 Objednávateľ preddavok finančných prostriedkov neposkytne.

5.2 Platby počas realizácie diela bude objednávateľ zhotoviteľovi uhrádzať na základe zhotoviteľom vyhotovených a predložených faktúr za vykonané práce a dodávky, doložených súpismi vykonaných prác a dodávok a zisťovacím protokolom. Súpisy musia obsahovať druh a množstvo vykonaných prác a dodávok v položkovitej skladbe ponukového rozpočtu a ich ocenenie jednotkovými cenami podľa ponukového rozpočtu. V zisťovacom protokole zhotoviteľ uvedie cenu prác a dodávok vykonaných zhotoviteľom odo dňa zahájenia prác bez DPH. Zisťovací protokol a súpisy musia byť originálne podpísané zhotoviteľom a opatrené originálnym odtlačkom pečiatky zhotoviteľa. Faktúru predloží zhotoviteľ objednávatelovi v troch vyhotoveniach, súpisy a zisťovací protokol predloží zhotoviteľ objednávatelovi v štyroch vyhotoveniach, z toho tri vyhotovenia zostávajú objednávatelovi. Objednávateľ preverí súlad vykonaných prác a dodávok podľa predložených súpisov vykonaných prác a dodávok so skutočnosťou, s výkazmi výmer, s rozpočtom, s projektom a s touto zmluvou. Objednávateľ odsúhlasí a potvrdí predložené súpisy vykonaných prác a dodávok a vráti do piatich kalendárnych dní od ich predloženia podpísané zhotoviteľovi, alebo v prípade väd alebo nesúladu súpisov so skutočnosťou, s výkazmi výmer, s rozpočtom, s projektom alebo s touto zmluvou ich v rovnakej lehote vráti zhotoviteľovi spolu s faktúrou na prepracovanie s uvedením dôvodu vrátenia, presným zadefinovaním väd alebo nedorobkov a označením položiek, u ktorých vady, nedorobky alebo nesúlad zistil. Ak objednávateľ nevráti súpisy s faktúrou zhotoviteľovi do piatich kalendárnych dní na prepracovanie, považujú strany súpisy za objednávatelom odsúhlasené. V prípade sporu platí dátum odovzdania poštovej zásielky verejnému prepravníctvu. Ak sa preukáže, že objednávateľ vrátil súpisy s faktúrou zhotoviteľovi neoprávnene, má právo zhotoviteľ účtovať objednávatelovi zmluvnú pokutu. Kontrolu, odsúhlasovanie a potvrdzovanie vykonaných prác a dodávok bude vykonávať za objednávatel'a technický dozor objednávatel'a. Odsúhlasenie vykonaných prác a dodávok a potvrdenie ich súladu so skutočnosťou, s výkazmi výmer, s rozpočtom, s projektom a s touto zmluvou vykoná technický dozor objednávatel'a tak, že podpíše zhotoviteľom vystavené súpisy vykonaných prác a dodávok, opatrí ich odtlačkom pečiatky objednávatel'a a dátumom ich odsúhlasenia. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od prevzatia faktúry objednávatel'om. V prípade neoprávneného vrátenia faktúry objednávatel'om alebo v prípade nezaplatenia faktúry objednávatel'om v lehote splatnosti, má zhotoviteľ právo prerušiť práce až do doby zaplatenia fakturovanej čiastky. V prípade neoprávneného vrátenia faktúry objednávatel'om má zhotoviteľ tiež právo účtovať tú istú zmluvnú pokutu, ktorá je dohodnutá v tejto zmluve pre prípad nezaplatenia faktúry objednávatel'om v lehote splatnosti.

5.3 Právo na vystavenie konečnej faktúry bude mať zhotoviteľ po splnení celého predmetu zmluvy, po jeho odovzdaní a prevzatí objednávatel'om, do 10 dní po podpísaní preberacieho protokolu. Konečná faktúra musí obsahovať okrem rozpisu prác a dodávok výslovne názov „konečná faktúra“, celkovú dohodnutú cenu bez DPH, celkovú výšku DPH, v prílohe uvedený rozpis všetkých vystavených a uhradených faktúr, čiastku zostávajúcu k úhrade po odpočte uhradených faktúr.

5.4 Objednávateľ môže zadržať zhotoviteľovi časť z dohodnutej ceny predmetu zmluvy celkom s DPH až do výšky 10 % do preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní a preberaní diela a do odstránenia všetkých nedostatkov a nedorobkov uvedených v preberacom protokole.

5.5 Objednávateľ odpočíta z konečnej faktúry zmluvnú pokutu za nedodržanie zmluvného termínu dokončenia a odovzdania predmetu zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa.

## 6. Záručná lehota, záruka za plnenie zmluvy

6.1 Záručná lehota na stavebné práce je dohodnutá na 5 rokov odo dňa prevzatia prác preberacím protokolom. U zariadení a dodávok u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom.

## 7. Zodpovednosť za vady, zmluvné pokuty, odstúpenie od zmluvy

- 7.1 Zhotoviteľ ručí za to, že predmet zmluvy bude mať počas záručnej doby a v čase odovzdania a prevzatia technické vlastnosti zhodné s požiadavkami všeobecne záväzných právnych predpisov, slovenských technických noriem, ďalej vlastností podľa zmluvy o dielo uzatvorenej s objednávatelom a že nebude mať vady, ktoré by bránili jeho užívaniu k určenému účelu.
- 7.2 Vady diela zhotoviteľ odstráni počas záručnej doby bezodplatne, bez nároku na úhradu akýchkoľvek súvisiacich nákladov (dopravné a podobne). Na odstránenie vady nastúpi zhotoviteľ najneskôr do 3 dní (požiadavka verejného obstarávateľa najneskôr do 3) dní od uplatnenia reklamácie a vadu odstráni v takej lehote, aby nebránila riadnemu užívaniu diela.
- 7.3 V prípade nesplnenia zmluvnej lehoty na dokončenie a odovzdanie diela zhotoviteľ zaplatí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním ukončeného diela.
- 7.4 Za omeškanie s odstránením väd, reklamovaných objednávatelom v záručnej lehote, zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 30,- eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.5 Ak sa objednávatel ocitne v omeškaní s platením faktúr, môže zhotoviteľ uplatniť a objednávatel v tom prípade zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.6 Objednávatel môže od zmluvy okamžite odstúpiť v prípade, že zhotoviteľ podstatne poruší zmluvné dohody.

Za podstatné porušenie zmluvných dohôd sa považuje aj:

- nedodržanie kvality diela,
- ak zhotoviteľ nedodrží termín odovzdania diela, dohodnutý v tejto zmluve.

7.7 Ďalší postup strán v prípade odstúpenia od zmluvy upravuje § 344 a nasledujúce Obchodného zákonníka.

## 8. Pracovisko, realizácia diela, odovzdanie a prevzatie diela

- 8.1 Pracovisko bude zo strany objedávateľa pripravené k odovzdaniu ku dňu podpísania zmluvy objednávatelom.
- 8.2 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania a prevzatia diela.
- 8.3 Podmienky realizácie budú upresnené v zápise o odovzdaní pracoviska.
- 8.4 Zhotoviteľ bude pri uskutočňovaní diela dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických zariadení a dbať o ochranu osôb na stavenisku.
- 8.5 Zhotoviteľ bude počas realizácie diela dodržiavať hygienické a ostatné platné predpisy a najmä je povinný zabezpečiť zníženie negatívnych vplyvov zo stavebných prác na životné prostredie technickou disciplínou (zníženie hlučnosti, prašnosti, dodržiavanie nočného pokoja).
- 8.6 Zhotoviteľ zabezpečí odvoz a zneškodnenie všetkých odpadov zo stavebnej činnosti v súlade s ustanoveniami zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov na riadenej skládke odpadu.
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a priestoroch dotknutých jeho činnosťou.
- 8.8 Zhotoviteľ bude viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebnomontážny denník (ďalej len denník), ktorý bude trvalo prístupný objednávatelovi. Povinnosť viesť denník sa končí dňom odstránenia nedostatkov a nedorobkov po odovzdaní ukončeného diela.
- 8.9 V informačnej časti denníka musia byť uvedené identifikačné údaje o objednávatelovi, projektantovi a zhotoviteľovi, údaje o subdodávateľoch zhotoviteľa, zoznam všetkých dokladov a rozhodnutí týkajúcich sa vykonávaného diela. Všetky listy denníka sa musia postupne číslovať.
- 8.10 Zápisy do denníka zapisuje a podpisuje určený stavbyvedúci zhotoviteľa v deň vykonania prác, alebo v deň vzniku okolností, ktoré sú predmetom zápisu. Medzi zápsmi sa nesmú vynechávať voľné miesta. Pokiaľ

zhotoviteľ nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávatel alebo projektant, musí k tomuto zápisu zaujať stanovisko najneskôr do piatich pracovných dní. V prípade, že sa tak nestane, súhlasí so zápisom.

- 8.11 Zápisom objednávateľa alebo povereného zástupcu objednávateľa do stavebného denníka nemôže objednávateľ požadovať alebo odsúhlasiť rozšírenie prác a dodávok nad rozsah predmetu plnenia tejto zmluvy ani požadovať alebo odsúhlasiť zmeny diela.
- 8.12 Ak objednávateľ alebo zhotoviteľ nesúhlasí s obsahom vykonaného zápisu, musí do piatich pracovných dní oznámiť svoje stanovisko lebo inak platí, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 8.13 Zhotoviteľa a jeho dodávateľov bude zastupovať počas realizácie prác na stavbe  
Pavol Skala – stavbyvedúci, odborné zameranie: pozemné stavby, ev. č. 09375\*10\*
- 8.14 Odborný technický dozor objednávateľa bude oznámený pri odovzdaní staveniska.
- 8.15 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri odovzdaní pracoviska realizačný projekt.
- 8.16 Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi 3 dni vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. Objednávateľ má právo uložiť zhotoviteľovi opatrenia pred prevzatím diela za účelom odstránenia zistených nedostatkov, väd a nedorobkov. O prevzatí diela bude vyhotovený preberací protokol.

## 9. Ďalšie povinnosti zmluvných strán

### 9.1 Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje:

- zabezpečovať si všetky potrebné potvrdenia a povolenia k realizácii diela, ak počas realizácie diela vznikne takáto potreba získania potvrdení a povolení,
- zabezpečiť prepracovanie projektovej dokumentácie v prípade, že rozpočet zhotoviteľa obsahuje ekvivalentné technické špecifikácie s technickými špecifikáciami stanovenými projektovou dokumentáciou,
- udržiavať v čistote pracovisko a pracovisko a všetky plochy, ktoré bude zhotoviteľ využívať pre svoju činnosť,
- zabezpečiť spracovanie dodatku k rozpočtu na práce a dodávky, ak ich potreba vykonania vyplynie dodatočne po uzavretí zmluvy z nepredvídateľných okolností a týkajú sa rozšírenia alebo zmeny predmetu tejto zmluvy.

### 9.2 Objednávateľ sa zaväzuje:

- odovzdať zhotoviteľovi protokolárne pracovisko, vypracovať protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska,
- najneskôr ku dňu odovzdania pracoviska odovzdať zhotoviteľovi realizačný projekt,
- zabezpečiť včasnú úhradu faktúr,
- prevziať vykonané dielo za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

## 10. Ostatné dohody

10.1 O prácach a dodávkach, ktorých potreba vykonania vyplynie dodatočne po uzavretí zmluvy z nepredvídateľných okolností, sú povinné zmluvné strany sa navzájom informovať zápisom do stavebného denníka stavby. Návrh dodatku k rozpočtu zostavuje vždy zhotoviteľ a dokladá minimálne stručnou technickou správou a grafickým znázomením, z ktorých bude zrejmé miesto, rozsah, technické a kvalitatívne parametre navrhovaných prác a dodávok. Takto spracovaný návrh dodatku k rozpočtu, opatrený originálnym odtlačkom pečiatky zhotoviteľa, opatrený originálnym podpisom štatutárneho zástupcu zhotoviteľa a dátumom spracovania, predloží zhotoviteľ objednávateľovi k odsúhlaseniu a podpísaniu.

10.2 Na základe odsúhlaseného a oprávnenou osobou objednávateľa podpísaného dodatku k rozpočtu spracovaného zhotoviteľom, zhotoviteľ predloží objednávateľovi návrh dodatku ku zmluve, ku ktorému priloží:

- dodatok k rozpočtu originálne podpísaný štatutárnym zástupcom zhotoviteľa, opatrený originálnym odtlačkom pečiatky zhotoviteľa a objednávateľa, originálne podpísaný oprávnenou osobou objednávateľa, s uvedením dátumu jeho spracovania,
- grafické znázornenie (náčrty alebo výkresy) a technický popis, vystihujúci druh, rozsah, miesto a ďalšie charakteristiky prác alebo dodávok,
- písomný súhlas projektanta k prácam alebo zmenám.

- 10.3 Zmenu ceny diela zhotoviteľ môže vykonať až po písomnom odsúhlasení a podpísaní dodatku k rozpočtu objednávateľom, len uzatvorením dodatku ku zmluve, a to len v prípadoch dohodnutých v čl. 4 bod 4.4 tejto zmluvy.
- 10.4 Nepredvídateľnými okolnosťami sa pre účely tejto zmluvy rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzatvorení tejto zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok.

## 11. Záverečné ustanovenia

- 11.1 Táto zmluva alebo jej dodatky nadobúdajú platnosť po jej podpísaní štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni ich zverejnenia podľa platných predpisov.
- 11.2 Nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je  
príloha č. 1 - špecifikácia prác a dodávok – rozpočet,  
príloha č. 2 - Doklad o pripísaní finančných prostriedkov na účet kupujúceho – garancie (doplní úspešný uchádzač).
- 11.3 Vzťahy neupravené touto zmluvou o dielo sa budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 11.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, z toho 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa.
- 11.5 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením textu tejto zmluvy podľa platných právnych predpisov.
- 11.6 Zhotoviteľ dodá najneskôr do jedného pracovného dňa po podpise zmluvy znenie zmluvy v elektronickej forme vo formáte PDF s možnosťou vyhľadávania alebo ako dokument WORD (nepodpísaná zmluva) pre zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 11.7 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzavretá po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentickosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.
- 11.8 Zhotoviteľ zložil na účet kupujúceho, č. účtu 7000074415/8180, peňažný ústav Štátna pokladnica finančné prostriedky vo výške 10 000,00 EUR, ktorými garantuje plnenie zmluvných dohôd. V prípade dodržania podstatných zmluvných dohôd zo strany zhotoviteľa (dohoda o predmete, cene, lehote uskutočnenia) objednávateľ vráti zložené finančné prostriedky zhotoviteľovi na účet (doplní úspešný uchádzač) do 14 dní po splnení celého predmetu zmluvy. V prípade nedodržania podstatných zmluvných dohôd (dohoda o predmete, cene, lehote uskutočnenia) prepadne finančné prostriedky v prospech objednávateľa.

V Senici, dňa

V Bratislave dňa.....

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

Dr.h.c. prof. Ing. Rudolf Sivák, PhD., rektor  
Ekonomickej univerzity v Bratislave

Ing. Peter Mach  
člen predstavenstva

Ing. Zhenko Daňa  
člen predstavenstva



Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EK. UNIVERZITY V BA NA KONVENTNEJ ULICI V BA

| Sadzby DPH |        |
|------------|--------|
| nízka      | vysoká |
| 20%        | 0%     |

| Názov objektu  | ZRN       | VRN      | HZS  | Kompl.čin. | Ost. náklady | Cena      |
|----------------|-----------|----------|------|------------|--------------|-----------|
| Rozpočet       | 76 169,76 | 1 637,65 | 0,00 | 0,00       | 0,00         | 77 807,41 |
| Celkom bez DPH | 76 169,76 | 1 637,65 | 0,00 | 0,00       | 0,00         | 77 807,41 |
| DPH 20% z      | 77 807,41 |          |      |            |              | 15 561,48 |
| DPH 0% z       | 0,00      |          |      |            |              | 0,00      |
| Celkom         |           |          |      |            |              | 93 368,89 |

# Krycí list rozpočtu

|                                                                                     |                                     |                |                 |                                       |                                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------|-----------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Stavba: ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EK. UNIVERZITY V BA NA KONVENTNEJ ULICI V BA |                                     |                |                 |                                       |                                                 |
| Objekt: Rozpočet                                                                    |                                     |                | Miesto:         |                                       |                                                 |
| Ks:                                                                                 |                                     |                |                 |                                       |                                                 |
| Zákazka:                                                                            |                                     | Spracoval:     |                 | Dňa                                   |                                                 |
| Odberateľ:                                                                          |                                     |                | IČO:            |                                       |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                | DIČ:            |                                       |                                                 |
| Dodávateľ:                                                                          |                                     |                | IČO:            |                                       |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                | DIČ:            |                                       |                                                 |
| Projektant:                                                                         |                                     |                | IČO:            |                                       |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                | DIČ:            |                                       |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                |                 |                                       |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                |                 |                                       |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                |                 |                                       |                                                 |
| <b>A</b>                                                                            | <b>ZRN</b>                          | <b>Montáž</b>  | <b>Materiál</b> | <b>ZRN spolu</b>                      | <b>B</b> <b>Ďalšie náklady</b>                  |
| 1                                                                                   | HSV                                 | 0,00           | 62 227,52       | 62 227,52                             | 6 Ostatné náklady 0,00                          |
| 2                                                                                   | PSV                                 | 0,00           | 13 942,24       | 13 942,24                             | 7 Komplexná činnosť 0,00                        |
| 3                                                                                   | MONT                                |                |                 |                                       | 8 HZS 0,00                                      |
| 4                                                                                   |                                     |                |                 |                                       | 9                                               |
| 5                                                                                   | Spolu                               |                |                 | 76 169,76                             | 10 Spolu 0,00                                   |
| <b>C</b>                                                                            | <b>VRN</b>                          |                |                 |                                       | <b>D</b> <b>VRN</b>                             |
| 11                                                                                  | Zariadenie staveniska               | 0,8% z [H+P+M] | 609,36          |                                       | 16 Mimoriadne sťaž. podmienky 0% z [H+P+M] 0,00 |
| 12                                                                                  | Územie so sťaž. podm. 1,35% z [H+P] |                | 1 028,29        |                                       | 17 Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0,00             |
| 13                                                                                  | Prevádzkové vplyvy                  | 0% z [H+P+M]   | 0,00            |                                       | 18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0,00     |
| 14                                                                                  |                                     |                |                 |                                       | 19                                              |
| 15                                                                                  |                                     |                |                 |                                       | 20 Spolu 1 637,65                               |
| Projektant,rozpočtár                                                                |                                     |                |                 | <b>E</b> <b>Celkové náklady</b>       |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                |                 | 21 Súčet riadkov 5,10,15,20 77 807,41 |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                |                 | 22 DPH 20% z 77 807,41 15 561,48      |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                |                 | 23 DPH 0% z 0,00 0,00                 |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                |                 | 24 Spolu 93 368,89                    |                                                 |
|                                                                                     |                                     |                |                 | <b>F</b>                              |                                                 |
| Odberateľ                                                                           |                                     | 26 Dodávateľ   |                 | 2 9. 10. 2013                         |                                                 |

Ing. Peter Mach  
člen predstavenstva

Ing. Zdenko Daňa  
člen predstavenstva

Odberateľ:  
Projektant:  
Dodávateľ:

Spracoval:  
Ks:  
Dátum:

Stavba: ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE  
Objekt: Rozpočet

Prehľad rozpočtových nákladov

| Oddiel                   | Montáž | Materiál  | Spolu     | Hmotnosť (T) | Suť (T) |
|--------------------------|--------|-----------|-----------|--------------|---------|
| Práce HSV                |        |           |           |              |         |
| ZEMNÉ PRÁCE              | 0,00   | 4 304,86  | 4 304,86  | 80,2200      | 0,0000  |
| ZÁKLADY                  | 0,00   | 810,00    | 810,00    | 16,1900      | 0,0000  |
| ZVISLÉ KONŠTRUKCIE       | 0,00   | 3 048,00  | 3 048,00  | 2,5600       | 0,0000  |
| VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE    | 0,00   | 600,00    | 600,00    | 10,0000      | 0,0000  |
| SPEVNENÉ PLOCHY          | 0,00   | 4 589,60  | 4 589,60  | 133,0300     | 0,0000  |
| POVRCHOVÉ ÚPRAVY         | 0,00   | 26 085,04 | 26 085,04 | 7,3300       | 0,0000  |
| POTRUBNÉ ROZVODY         | 0,00   | 5 657,09  | 5 657,09  | 2,0000       | 0,0000  |
| OSTATNÉ PRÁCE            | 0,00   | 16 548,94 | 16 548,94 | 40,6600      | 54,2900 |
| PRESUNY HMÔT             | 0,00   | 583,99    | 583,99    | 0,0000       | 0,0000  |
| Práce HSV                | 0,00   | 62 227,52 | 62 227,52 | 291,9900     | 54,2900 |
| Práce PSV                |        |           |           |              |         |
| POVLAKOVÉ KRYTINY        | 0,00   | 261,57    | 261,57    | 0,0000       | 0,0000  |
| ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA | 0,00   | 668,50    | 668,50    | 0,0000       | 0,0000  |
| KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE  | 0,00   | 13 012,17 | 13 012,17 | 1,6500       | 0,0000  |
| Práce PSV                | 0,00   | 13 942,24 | 13 942,24 | 1,6500       | 0,0000  |
| Celkom                   | 0,00   | 76 169,76 | 76 169,76 | 293,6400     | 54,2900 |

Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

|                                                                                                             |         |             |                                                                       |            |          |        |          |             |          |       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|----------|--------|----------|-------------|----------|-------|
| Odberateľ:                                                                                                  |         |             |                                                                       | Spracoval: |          |        |          |             |          |       |
| Projektant:                                                                                                 |         |             |                                                                       | Ks:        |          |        |          |             |          |       |
| Dodávateľ:                                                                                                  |         |             |                                                                       | Dátum:     |          |        |          |             |          |       |
| Stavba: ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE |         |             |                                                                       |            |          |        |          |             |          |       |
| Objekt: Rozpočet                                                                                            |         |             |                                                                       |            |          |        |          |             |          |       |
| Prehľad rozpočtových nákladov                                                                               |         |             |                                                                       |            |          |        |          |             |          |       |
| Por.č.                                                                                                      | Cenník  | Kód položky | Názov                                                                 | Mj         | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|                                                                                                             |         |             | Práce HSV                                                             |            |          |        |          |             |          |       |
|                                                                                                             |         |             | ZEMNÉ PRÁCE                                                           |            |          |        |          |             |          |       |
| 1                                                                                                           | 1/A 1   | 111201101   | Odstránenie krovin a stromov s koreňom                                | M2         | 60,000   | 1,21   |          | 72,60       | 0,000    | 0,000 |
| 2                                                                                                           | 1/A 1   | 131601101   | Výkop nezapaženej jamy v hornine 7, do 100 m3                         | M3         | 2,000    | 38,54  |          | 77,08       | 0,035    | 0,000 |
| 3                                                                                                           | 1/A 1   | 132301109   | Priplatok za lepivosť horniny 4 v ryhách do 60 cm                     | M3         | 48,000   | 3,49   |          | 167,52      | 0,000    | 0,000 |
| 4                                                                                                           | 1/A 1   | 132311101   | Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 - ručne                    | m3         | 48,000   | 25,00  |          | 1 200,00    | 0,000    | 0,000 |
| 5                                                                                                           | 1/A 1   | 151101101   | Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m | M2         | 30,000   | 3,11   |          | 93,30       | 0,026    | 0,000 |
| 6                                                                                                           | 1/A 1   | 151101111   | Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m  | M2         | 30,000   | 0,60   |          | 18,00       | 0,000    | 0,000 |
| 7                                                                                                           | 1/A 1   | 162201151   | Ručné premiestnenie výkopku z horniny 5-7 do 20m                      | m3         | 48,000   | 5,50   |          | 264,00      | 0,000    | 0,000 |
| 8                                                                                                           | 1/A 1   | 162701155   | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7 do 10000 m                     | M3         | 48,000   | 6,97   |          | 334,56      | 0,000    | 0,000 |
|                                                                                                             |         |             | "podľa podmienok dodávateľa                                           |            |          |        |          |             |          |       |
|                                                                                                             |         |             |                                                                       | 48         | 48,000   |        |          |             |          |       |
| 9                                                                                                           | 1/A 1   | 167101151   | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.5-7                       | M3         | 48,000   | 5,34   |          | 256,32      | 0,000    | 0,000 |
| 10                                                                                                          | 1/A 1   | 171201201   | Uloženie sypaniny na skládky , poplatok za skládku                    | M3         | 48,000   | 8,00   |          | 384,00      | 0,000    | 0,000 |
| 11                                                                                                          | 1/A 1   | 174101101   | Ručný zásyp jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov štrkom    | M3         | 48,000   | 2,91   |          | 139,68      | 0,000    | 0,000 |
| 12                                                                                                          | 1/A 1   | 175101105   | Priplatok za prehodenie materiálu                                     | M3         | 48,000   | 1,50   |          | 72,00       | 0,000    | 0,000 |
| 13                                                                                                          | 231/A 2 | 11110PC01   | Sadové úpravy vrátany vysadenia trávového semena                      | M2         | 10,000   | 2,10   |          | 21,00       | 0,000    | 0,000 |
| 14                                                                                                          | S/S60   | 583372510   | Štrkopiesok / A3 / frakcia 0-63 tr. B I                               | M3         | 48,000   | 25,10  |          | 1 204,80    | 80,160   | 0,000 |

Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

| Por.č. | Cenník  | Kód položky | Názov                                                                                                                                            | Mj  | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Sut'  |
|--------|---------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|----------|-------------|----------|-------|
|        |         |             | ZEMNÉ PRÁCE                                                                                                                                      |     |          | 0,00   | 4 304,86 | 4 304,86    | 80,220   | 0,000 |
|        |         |             | ZÁKLADY                                                                                                                                          |     |          |        |          |             |          |       |
| 15     | 271/A 1 | 212752128   | Montáž z flexodrenážnych rúr DN 200                                                                                                              | M   | 60,000   | 8,50   |          | 510,00      | 16,115   | 0,000 |
| 16     | S/S20   | 2861121660  | Rúrka flexodrenážna PVC D 200 mm                                                                                                                 | m   | 60,000   | 5,00   |          | 300,00      | 0,079    | 0,000 |
|        |         |             | ZÁKLADY                                                                                                                                          |     |          |        | 810,00   | 810,00      | 16,190   | 0,000 |
|        |         |             | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE                                                                                                                               |     |          |        |          |             |          |       |
| 17     | 14/C 1  | 314293061   | Oprava koruny komínov a muriva komínov ( do 6 radov) pod korunou komína - pôd. plochy do 0,4 m2<br>"kpl práce súvisiace, prípadná výmena muriva  | kus | 13,000   | 80,00  |          | 1 040,00    | 0,000    | 0,000 |
|        |         |             | 7+4+2                                                                                                                                            |     | 13,000   |        |          |             |          |       |
| 18     | 14/C 1  | 314293062   | Oprava koruny komínov a muriva komínov ( do 6 radov) pod korunou komína - pôd. plochy 0,6-0,9 m2<br>"kpl práce súvisiace, prípadná výmena muriva | kus | 3,000    | 180,00 |          | 540,00      | 0,000    | 0,000 |
|        |         |             | 1+1+1                                                                                                                                            |     | 3,000    |        |          |             |          |       |
| 19     | 14/C 1  | 349234841   | Oprava poškodených častí ríms vrátane odstánennia poškodených častí<br>"vrátane všetkých súvisiacich prác                                        | m   | 29,360   | 50,00  |          | 1 468,00    | 2,562    | 0,000 |
|        |         |             |                                                                                                                                                  | 1   | 1,000    |        |          |             |          |       |
|        |         |             | ZVISLÉ KONŠTRUKCIE                                                                                                                               |     |          | 0,00   | 3 048,00 | 3 048,00    | 2,560    | 0,000 |
|        |         |             | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE                                                                                                                            |     |          |        |          |             |          |       |
| 20     | 11/A 1  | 43032PC01   | Oprava vonkajšieho schodiska                                                                                                                     | m2  | 4,000    | 150,00 |          | 600,00      | 10,000   | 0,000 |
|        |         |             | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE                                                                                                                            |     |          | 0,00   | 600,00   | 600,00      | 10,000   | 0,000 |
|        |         |             | SPEVNENÉ PLOCHY                                                                                                                                  |     |          |        |          |             |          |       |
| 21     | 221/A 1 | 561121112   | Doplnenie podkaldu pod zam.klažbu vrátane zhutnenia                                                                                              | m2  | 50,000   | 1,25   |          | 62,50       | 0,000    | 0,000 |
| 22     | 221/A 1 | 564261115   | Zhotovenie štrkového obsypu fr. 16-32 hr. 100 mm                                                                                                 | m2  | 21,000   | 3,78   |          | 79,38       | 10,201   | 0,000 |

Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

| Por.č. | Cenník  | Kód položky | Názov                                                                                             | Mj | Množstvo  | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|--------|---------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|----------|-------------|----------|-------|
| 23     | 221/A 1 | 564281811   | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, a zhutnením po zhutnení hr.do 300 mm         | m2 | 33,000    | 11,54  |          | 380,82      | 20,038   | 0,000 |
| 24     | 221/A 1 | 596111111   | Oprava prepadnutej zámk.dlažby- demontáž, sp. montáž, očistenie dlažby                            | m2 | 50,000    | 15,00  |          | 750,00      | 8,350    | 0,000 |
|        |         |             | 50                                                                                                |    | 50,000    |        |          |             |          |       |
| 25     | 221/A 1 | 596911212   | Montáž zámkovej dlažby ukladanej do lôžka                                                         | m2 | 33,000    | 7,26   |          | 239,58      | 3,696    | 0,000 |
| 26     | 221/C 1 | 566903111   | Uprava doterajš. krytu z kameniva drveného s dopln.kamen.driv. hr.20 cm                           | m2 | 33,000    | 5,70   |          | 188,10      | 33,330   | 0,000 |
| 27     | 221/C 1 | 566905111   | Betónovanie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete                                           | M3 | 22,000    | 92,15  |          | 2 027,30    | 50,900   | 0,000 |
| 28     | 221/C 1 | 572942113   | Koberec z asfaltu hr. 50 mm                                                                       | M3 | 1,000     | 590,00 |          | 590,00      | 0,258    | 0,000 |
| 29     | S/S70   | 5921952490  | Zámková dlažba                                                                                    | m2 | 33,990    | 8,00   |          | 271,92      | 6,254    | 0,000 |
|        |         |             | 33*1,03                                                                                           |    | 33,990    |        |          |             |          |       |
|        |         |             | SPEVNENÉ PLOCHY                                                                                   |    |           | 0,00   | 4 589,60 | 4 589,60    | 133,030  | 0,000 |
|        |         |             | POVRCHOVÉ ÚPRAVY                                                                                  |    |           |        |          |             |          |       |
| 30     | 11/A 1  | 620991121   | Zakrývanie výplní vonkajších otvorov                                                              | M2 | 186,070   | 1,09   |          | 203,00      | 0,019    | 0,000 |
|        |         |             | 24,7+10,9+33,4+27,6+6,7+22,5+30,4+6,7+23,3                                                        |    | 186,200   |        |          |             |          |       |
| 31     | 11/A 1  | 621464911   | Vonkajšia penetrácia podhľadov , príprava podkladu                                                | m2 | 124,250   | 1,01   |          | 125,49      | 0,027    | 0,000 |
|        |         |             | "rovný strop Konventná                                                                            |    |           |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 58,5                                                                                              |    | 58,500    |        |          |             |          |       |
|        |         |             | "detto kenbový                                                                                    |    |           |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 26*1,25                                                                                           |    | 32,500    |        |          |             |          |       |
|        |         |             | "strop kozia- klenby                                                                              |    |           |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 26,6*1,25                                                                                         |    | 33,250    |        |          |             |          |       |
| 32     | 11/A 1  | 621465009   | Náter fasádny tekutý dvojnásobný podhľadov                                                        | m2 | 124,250   | 14,06  |          | 1 746,46    | 0,492    | 0,000 |
| 33     | 11/A 1  | 622472005   | Príprava podkladu pre vonkajšie nátery, penetrácia, príprava podkladu - fasáda zložitosti Važ VII | m2 | 1 442,310 | 2,09   |          | 3 012,99    | 0,144    | 0,000 |

Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

| Por.č. | Cenník  | Kód položky | Názov                                                                                                 | Mj  | Množstvo  | Montáž | Materiál  | Cena celkom | Hmotnosť | Sut'  |
|--------|---------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-----------|-------------|----------|-------|
|        |         |             | "očistenie, penetrácia podkladu                                                                       |     |           |        |           |             |          |       |
|        |         |             | 1442,31                                                                                               |     | 1 442,310 |        |           |             |          |       |
| 34     | 11/A 1  | 622491301   | Náter fasádny tekutý dvojnásobný - fasáda zložitosti Važ VII                                          | m2  | 1 442,310 | 9,10   |           | 13 125,02   | 1,053    | 0,000 |
|        |         |             | 1442,31                                                                                               |     | 1 442,310 |        |           |             |          |       |
| 35     | 11/A 1  | 622491307   | Náter fasádny tekutý - príplatok viacfarebné zhotovenie - 4 farby                                     | m2  | 1 442,310 | 0,50   |           | 721,16      | 0,649    | 0,000 |
|        |         |             | 1442,31                                                                                               |     | 1 442,310 |        |           |             |          |       |
| 36     | 14/C 1  | 622425421   | Oprava vonkajších omietok stupeň členitosti V, VI,VII - plochy jednotlivo,                            | m2  | 101,000   | 8,88   |           | 896,88      | 2,951    | 0,000 |
|        |         |             | "kpl práce súvisiace pri oprave plochy- jednotlivo, vr. odstánenia pošk. omietky, jedn. časti, oprava |     |           |        |           |             |          |       |
|        |         |             |                                                                                                       | 101 | 101,000   |        |           |             |          |       |
| 37     | 14/C 1  | 622462000   | Sanačná hydroizolačná omietka- sokel - kompletný systém vr. prípravy podkladu                         | m2  | 120,270   | 52,00  |           | 6 254,04    | 1,996    | 0,000 |
|        |         |             | "sokel -- kpl práce súvisiace                                                                         |     |           |        |           |             |          |       |
|        |         |             | 120,27                                                                                                |     | 120,270   |        |           |             |          |       |
|        |         |             | POVRCHOVÉ ÚPRAVY                                                                                      |     |           | 0,00   | 26 085,04 | 26 085,04   | 7,330    | 0,000 |
|        |         |             | POTRUBNÉ ROZVODY                                                                                      |     |           |        |           |             |          |       |
| 38     | 271/A 1 | 452387172   | odvodňovací žľab Puradrein res. ekvivalent PDC 1000 vrátane montáže                                   | m   | 16,000    | 111,00 |           | 1 776,00    | 0,000    | 0,000 |
| 39     | 271/A 1 | 871251111   | Montáž tvaroviek z tlak.. PVC DN 110 v otvorenom výkope                                               | kus | 6,000     | 0,98   |           | 5,88        | 0,000    | 0,000 |
| 40     | 271/A 1 | 871311111   | Montáž tvaroviek z tlak.. PVC DN 150 v otvorenom výkope                                               | kus | 8,000     | 1,19   |           | 9,52        | 0,001    | 0,000 |
| 41     | 271/A 1 | 871313299   | Uličná vpusť PVC, DN 400, mreža 40t, vrátane montáže                                                  | ks  | 1,000     | 747,00 |           | 747,00      | 0,000    | 0,000 |
| 42     | 271/A 1 | 892351111   | Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 200 vodou                                                   | M   | 28,000    | 0,59   |           | 16,52       | 0,000    | 0,000 |
| 43     | 271/A 1 | 899101111   | Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg                                 | KUS | 7,000     | 5,21   |           | 36,47       | 0,033    | 0,000 |
| 44     | 271/A 1 | 899201111   | Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo do 50 kg                  | KUS | 1,000     | 6,29   |           | 6,29        | 0,005    | 0,000 |
| 45     | 271/A 3 | 871313121   | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 110, otv. výkop                                  | M   | 4,000     | 0,52   |           | 2,08        | 0,000    | 0,000 |
| 46     | 271/A 3 | 871313121   | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 110, otv. výkop                                  | M   | 9,000     | 0,52   |           | 4,68        | 0,000    | 0,000 |

Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

| Por.č. | Cenník  | Kód položky | Názov                                                                        | Mj  | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|--------|---------|-------------|------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|----------|-------------|----------|-------|
| 47     | 271/A 3 | 871353121   | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 200, otv. výkop         | M   | 15,000   | 0,63   |          | 9,45        | 0,000    | 0,000 |
| 48     | 271/A 3 | 871353121   | Montáž 1-osých na kanal.potrubí z . PVC DN 200 v otvorenom výkope            | kus | 22,000   | 0,63   |          | 13,86       | 0,000    | 0,000 |
| 49     | 271/A 3 | 877355121   | Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z PVC DN 200 | KUS | 1,000    | 8,22   |          | 8,22        | 0,000    | 0,000 |
| 50     | S/S20   | 2469508100  | Imel tesniaci silikónový                                                     | kg  | 10,000   |        | 13,40    | 134,00      | 0,010    | 0,000 |
| 51     | S/S20   | 2860002980  | PVC koleno 110/45° kanalizácia                                               | ks  | 6,000    |        | 1,20     | 7,20        | 0,003    | 0,000 |
| 52     | S/S20   | 2860003000  | PVC koleno 160/45° kanalizácia                                               | ks  | 8,000    |        | 2,50     | 20,00       | 0,008    | 0,000 |
| 53     | S/S20   | 2860003270  | PVC odbočka 200/200/45° kanalizácia                                          | ks  | 1,000    |        | 10,80    | 10,80       | 0,005    | 0,000 |
| 54     | S/S20   | 2860004270  | Prechod PVC - kamenina 200                                                   | ks  | 6,000    |        | 11,07    | 66,42       | 0,030    | 0,000 |
| 55     | S/S20   | 2861052500  | Rúrka odpadová hrdlovaná PVC D110x2,2x500 mm                                 | kus | 6,000    |        | 1,75     | 10,50       | 0,008    | 0,000 |
| 56     | S/S20   | 286107660   | Rúrka odpadová hrdlovaná PVC D110x2,2x1000 mm                                | kus | 6,000    |        | 2,20     | 13,20       | 0,008    | 0,000 |
| 57     | S/S20   | 2861100001  | Rúrka odpadová hrdlovaná PVC D160x3,2x1000 mm                                | ks  | 4,000    |        | 4,10     | 16,40       | 0,026    | 0,000 |
| 58     | S/S20   | 2861131600  | Koleno kanal. plastové KGB 200 x45 °                                         | kus | 16,000   |        | 4,50     | 72,00       | 0,136    | 0,000 |
| 59     | S/S20   | 2861131700  | Rúrka kanalizačná KGEM 200x1000 mm SN 4                                      | kus | 15,000   |        | 9,90     | 148,50      | 0,157    | 0,000 |
| 60     | S/S20   | 2863102900  | Tiakový oblúk PVC KNPL d 90/11                                               | ks  | 4,000    |        | 7,40     | 29,60       | 0,007    | 0,000 |
| 61     | S/S20   | 2863104300  | Predĺženie šachtové DN 400, PVC                                              | ks  | 7,000    |        | 25,30    | 177,10      | 0,002    | 0,000 |
| 62     | S/S20   | 2863104400  | Poklop liatinový D 600, 40t                                                  | ks  | 7,000    |        | 155,10   | 1 085,70    | 0,003    | 0,000 |
| 63     | S/S20   | 286501910   | Dno šachtové PVC DN 400,                                                     | ks  | 7,000    |        | 63,10    | 441,70      | 0,003    | 0,000 |
| 64     | S/S20   | 286950700   | Noplová platňa 1.0 m                                                         | m2  | 60,000   |        | 1,80     | 108,00      | 1,350    | 0,000 |
| 65     | S/S20   | 286951050   | Geotextília                                                                  | m2  | 240,000  |        | 0,80     | 192,00      | 0,204    | 0,000 |
| 66     | S/S70   | 597135500   | Lapač strešných splavenín DN 150 vrátane montáže                             | ks  | 4,000    | 122,00 |          | 488,00      | 0,000    | 0,000 |

Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

| Por.č. | Cenník | Kód položky | Názov                                                                                                         | Mj  | Množstvo  | Montáž   | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|--------|--------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------|-------------|----------|-------|
|        |        |             | POTRUBNÉ ROZVODY                                                                                              |     |           | 0,00     | 5 657,09 | 5 657,09    | 2,000    | 0,000 |
|        |        |             | OSTATNÉ PRÁCE                                                                                                 |     |           |          |          |             |          |       |
| 67     | 3/A 1  | 941941041   | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m              | M2  | 1 772,500 | 1,50     |          | 2 658,75    | 3,545    | 0,000 |
|        |        |             | 1500+144,5+128                                                                                                |     | 1 772,500 |          |          |             |          |       |
| 68     | 3/A 1  | 941941291   | Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041<br>"podľa podmienok dodávateľa  | M2  | 3 545,000 | 1,15     |          | 4 076,75    | 24,815   | 0,000 |
|        |        |             | 1772,5*2                                                                                                      |     | 3 545,000 |          |          |             |          |       |
| 69     | 3/A 1  | 941955004   | Lešenie priestorové , s výškou lešeňovej podlahy do 5 m<br>"pre podhľady                                      | m2  | 149,100   | 4,67     |          | 696,30      | 0,883    | 0,000 |
|        |        |             | 124,25*1,2                                                                                                    |     | 149,100   |          |          |             |          |       |
| 70     | 3/A 1  | 944944103   | Ochranná sieť lešenia                                                                                         | m2  | 1 772,500 | 0,80     |          | 1 418,00    | 0,097    | 0,000 |
| 71     | 3/B 1  | 941941841   | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m            | M2  | 1 772,500 | 0,60     |          | 1 063,50    | 0,000    | 0,000 |
| 72     | 6/B 1  | 981011414   | Odstránenie skladu - drev. konštrukcia vr. likvidácie sute                                                    | sub | 1,000     | 560,00   |          | 560,00      | 0,001    | 0,470 |
| 73     | 6/B 1  | 981011416   | Odstránenie prefa garáže 6,0/3,7/2,2m vrátane podkladnej dosky, hrubé urovnanie terénu                        | sub | 1,000     | 1 150,00 |          | 1 150,00    | 0,001    | 0,680 |
| 74     | 11/A 1 | 93131 01    | Odvetranie sut.- ventilátor umiest. v okne s vlhkotným čidlom - vr. potrebných stav. úprav                    | SUB | 1,000     | 64,00    |          | 64,00       | 0,000    | 0,000 |
| 76     | 13/B 1 | 978015221   | Oškrabanie pôvodného náteru omietok vonkajších stien, stropov<br>"fasáda bez sokla, podhľady                  | m2  | 1 446,290 | 0,20     |          | 289,26      | 0,000    | 7,231 |
|        |        |             | 1442,31-120,27+124,25                                                                                         |     | 1 446,290 |          |          |             |          |       |
| 77     | 13/B 1 | 978015271   | Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, - sokel<br>"sokel | m2  | 221,270   | 1,13     |          | 250,04      | 0,000    | 8,187 |
|        |        |             | 120,27                                                                                                        |     | 120,270   |          |          |             |          |       |
|        |        |             | "oprav. plochy - otlčenie nad 50 %                                                                            |     |           |          |          |             |          |       |
|        |        |             | 101                                                                                                           |     | 101,000   |          |          |             |          |       |

Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

| Por.č. | Cenník  | Kód položky | Názov                                                                           | Mj | Množstvo  | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Sut'   |
|--------|---------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|----------|-------------|----------|--------|
| 78     | 13/B 1  | 978023411   | Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva tehlového- sokel               | m2 | 221,270   | 2,23   |          | 493,43      | 0,000    | 3,098  |
| 79     | 13/B 1  | 979081111   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                               | T  | 105,142   | 5,18   |          | 544,64      | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | "výpočet, ostatné položky - buranie- cca 20 %                                   |    |           |        |          |             |          |        |
|        |         |             | 54,285*1,2                                                                      |    | 65,142    |        |          |             |          |        |
|        |         |             | "garáž                                                                          |    |           |        |          |             |          |        |
|        |         |             | 40                                                                              |    | 40,000    |        |          |             |          |        |
| 80     | 13/B 1  | 979081121   | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                   | T  | 1 997,698 | 0,10   |          | 199,77      | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | "podľa podmienok dodávateľa                                                     |    |           |        |          |             |          |        |
|        |         |             | 105,142*19                                                                      |    | 1 997,698 |        |          |             |          |        |
| 81     | 13/B 1  | 979082133   | Poplatok za skládku - ostatný odpad -asfalt                                     | T  | 2,550     | 25,00  |          | 63,75       | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | "komunikácie                                                                    |    |           |        |          |             |          |        |
|        |         |             | 2,55                                                                            |    | 2,550     |        |          |             |          |        |
| 82     | 13/B 1  | 979089012   | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné              | t  | 102,592   | 8,00   |          | 820,74      | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | 105,142-2,55                                                                    |    | 102,592   |        |          |             |          |        |
| 83     | 221/A 1 | 916561111   | Osadenie a dodávka záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 | m  | 63,200    | 7,00   |          | 442,40      | 6,687    | 0,000  |
|        |         |             | 9,2+23+31                                                                       |    | 63,200    |        |          |             |          |        |
| 84     | 221/A 1 | 917712111   | Osadenie chodník. obrubníka bet. ležatého bez j opory do lôžka z kameniva       | m  | 60,000    | 3,34   |          | 200,40      | 4,606    | 0,000  |
| 85     | 221/B 1 | 113106600   | Rozoberanie zámkovej dlažby                                                     | M2 | 17,000    | 2,50   |          | 42,50       | 0,000    | 0,000  |
| 86     | 221/B 1 | 113107111   | Odstránenie podkaldu z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm              | M2 | 17,000    | 1,87   |          | 31,79       | 0,000    | 2,720  |
| 87     | 221/B 1 | 113107132   | Odstránenie podkladu, krytu z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm         | M2 | 48,000    | 26,90  |          | 1 291,20    | 0,000    | 24,000 |
| 88     | 221/B 1 | 113107144   | Odstránenie podkladov, krytu asfaltového hr.nad 150 do 200 mm                   | M2 | 2,000     | 11,37  |          | 22,74       | 0,000    | 0,900  |
| 89     | 221/B 1 | 113201111   | Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých                                      | M  | 30,000    | 2,95   |          | 88,50       | 0,000    | 6,900  |
| 90     | 221/B 1 | 919735113   | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm           | M  | 4,000     | 10,70  |          | 42,80       | 0,027    | 0,000  |

Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

| Por.č. | Cenník  | Kód položky | Názov                                                                             | Mj  | Množstvo | Montáž | Materiál  | Cena celkom | Hmotnosť | Sut'   |
|--------|---------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-----------|-------------|----------|--------|
| 91     | 221/C 1 | 919731122   | Zarovnanie styčnej plochy alebo krytu živič. hr. do 100 mm                        | M   | 4,000    | 1,21   |           | 4,84        | 0,000    | 0,000  |
| 92     | 711/B 2 | 712300849   | Odstránenie pôv. krytiny vrátane podkladných vrstiev                              | m2  | 16,420   | 2,00   |           | 32,84       | 0,000    | 0,099  |
|        |         |             | "K9                                                                               |     |          |        |           |             |          |        |
|        |         |             | 16,42                                                                             |     | 16,420   |        |           |             |          |        |
|        |         |             | OSTATNÉ PRÁCE                                                                     |     |          | 0,00   | 16 548,94 | 16 548,94   | 40,660   | 54,290 |
|        |         |             | PRESUNY HMÔT                                                                      |     |          |        |           |             |          |        |
| 93     | 14/C 1  | 999281111   | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t   | 291,996  | 2,00   |           | 583,99      | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | PRESUNY HMÔT                                                                      |     |          | 0,00   | 583,99    | 583,99      | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | Práce HSV                                                                         |     |          | 0,00   | 62 227,52 | 62 227,52   | 291,990  | 54,290 |
|        |         |             | Práce PSV                                                                         |     |          |        |           |             |          |        |
|        |         |             | POVLAKOVÉ KRYTINY                                                                 |     |          |        |           |             |          |        |
| 94     | 711/A 2 | 712301111   | Hydriozolačná fólia+2xgeotextília, OSB dosky                                      | M2  | 16,420   | 15,90  |           | 261,08      | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | "K9 - vr. prípravy podkladu po vybúraní, detaily- napojnie, ukončenia, prestupy   |     |          |        |           |             |          |        |
|        |         |             | 16,42                                                                             |     | 16,420   |        |           |             |          |        |
| 95     | 711/A 2 | 998712202   | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny                                       | %   | 0,159    | 3,1000 |           | 0,4900      | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | POVLAKOVÉ KRYTINY                                                                 |     |          | 0,00   | 261,57    | 261,57      | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA                                                          |     |          |        |           |             |          |        |
| 96     | 721/C 1 | 721300912   | Opr. kanal. prečistenie zvislých odpadov v 1. podlaží do DN 200                   | KUS | 4,000    | 9,44   |           | 37,76       | 0,000    | 0,000  |
| 97     | 721/C 1 | 721300922   | Opr. kanal. prečistenie ležatých zvodov do DN 300                                 | M   | 120,000  | 5,04   |           | 604,80      | 0,000    | 0,000  |
| 98     | 721/C 1 | 721300941   | Opr. . kanal. prečistenie dvorných vpustov DN 300                                 | ks  | 2,000    | 8,53   |           | 17,06       | 0,000    | 0,000  |
| 99     | 721/C 1 | 721300942   | Opr. kanal. prečistenie lapačov strešných splavenín                               | ks  | 4,000    | 2,22   |           | 8,88        | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA                                                          |     |          | 0,00   | 668,50    | 668,50      | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ                                                           |     |          |        |           |             |          |        |

## Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

| Por.č. | Cenník  | Kód položky | Názov                                                                                              | Mj | Množstvo | Montáž | Materiál | Cena celkom | Hmotnosť | Suť   |
|--------|---------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|----------|-------------|----------|-------|
| 100    | 764/C 3 | 764211991   | Pretmelenie exist. stykov ( na danej ploche krytine- vid strecha)                                  | M  | 46,600   | 4,07   |          | 189,48      | 0,000    | 0,000 |
|        |         |             | "K1                                                                                                |    |          |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 46,6                                                                                               |    | 46,600   |        |          |             |          |       |
| 101    | 764/C 3 | 764211992   | Oprava falcov ( na danej ploche krytine- vid strecha)                                              | M  | 46,600   | 5,70   |          | 265,62      | 0,000    | 0,000 |
|        |         |             | "K2                                                                                                |    |          |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 46,6                                                                                               |    | 46,600   |        |          |             |          |       |
| 102    | 764/C 3 | 764212913   | Oprava spádu strechy                                                                               | m2 | 80,780   | 59,75  |          | 4 826,61    | 1,480    | 0,000 |
|        |         |             | "K3                                                                                                |    |          |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 80,78                                                                                              |    | 80,780   |        |          |             |          |       |
| 103    | 764/C 3 | 764221991   | Oprava oplechovania komínov                                                                        | M  | 37,980   | 16,18  |          | 614,52      | 0,000    | 0,000 |
|        |         |             | "K4                                                                                                |    |          |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 37,98                                                                                              |    | 37,980   |        |          |             |          |       |
| 104    | 764/C 3 | 764221992   | Oprava styku okna s krytinou                                                                       | M  | 19,950   | 16,39  |          | 326,98      | 0,000    | 0,000 |
|        |         |             | "K5                                                                                                |    |          |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 19,95                                                                                              |    | 19,950   |        |          |             |          |       |
| 105    | 764/C 3 | 764221993   | Oprava styku vikiera s krytinou                                                                    | M  | 138,350  | 16,23  |          | 2 245,42    | 0,000    | 0,000 |
|        |         |             | "K6                                                                                                |    |          |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 138,35                                                                                             |    | 138,350  |        |          |             |          |       |
| 106    | 764/C 3 | 764251011   | Výmena poškodených častí krytiny z medeného plechu - 100 % vrátane dmtz, napojení na exist.strechu | m2 | 34,040   | 33,26  |          | 1 132,17    | 0,000    | 0,000 |
|        |         |             | "K8- vrátane pom. konštr.                                                                          |    |          |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 34,04                                                                                              |    | 34,040   |        |          |             |          |       |
| 107    | 764/C 3 | 764251012   | Výmena poškodených častí krytiny z medeného plechu - 50% vrátane dmtz, napojení na exist.strechu   | m2 | 49,780   | 19,48  |          | 969,71      | 0,000    | 0,000 |
|        |         |             | "K7- vrátane pom. konštr.                                                                          |    |          |        |          |             |          |       |
|        |         |             | 49,78                                                                                              |    | 49,780   |        |          |             |          |       |
| 108    | 764/C 3 | 764251111   | Čistenie žľabov                                                                                    | m  | 142,890  | 9,65   |          | 1 378,89    | 0,000    | 0,000 |

Rozpočet ODSTRÁNENIE HAV. STAVU OBJEKTU EKONOMICKEJ UNIVERZITY V BRATISLAVE NA KONVENTNEJ ULICI V BRATISLAVE / Rozpočet

| Por.č. | Cenník  | Kód položky | Názov                                                                                                        | Mj | Množstvo | Montáž  | Materiál  | Cena celkom | Hmotnosť | Suť    |
|--------|---------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------|-----------|-------------|----------|--------|
|        |         |             | "K10                                                                                                         |    |          |         |           |             |          |        |
|        |         |             | 142,89                                                                                                       |    | 142,890  |         |           |             |          |        |
| 109    | 764/C 3 | 764551902   | Výmena pošk. častí odpadových rúr z medeného Cu plechu , DN 100 mm, vrátane príslušenstva, napojení na žľaby | m  | 30,000   | 20,89   |           | 626,70      | 0,076    | 0,000  |
|        |         |             | "K11 vr. demontáže, likvidácie odpadu, v prípade poškodenia fasády- úprava                                   |    |          |         |           |             |          |        |
|        |         |             |                                                                                                              | 30 | 30,000   |         |           |             |          |        |
| 110    | 764/C 3 | 764551904   | Výmena pošk. častí odpadových rúr z medeného Cu plechu DN 150 mm, vrátane príslušenstva, napojení na žľaby   | m  | 25,000   | 15,96   |           | 399,08      | 0,093    | 0,000  |
|        |         |             | "K12- vr. demontáže, likvidácie odpadu, v prípade poškodenia fasády- úprava                                  |    |          |         |           |             |          |        |
|        |         |             |                                                                                                              | 25 | 25,000   |         |           |             |          |        |
| 111    | 764/C 3 | 998764203   | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                     | %  | 2,176    | 17,0000 |           | 36,9900     | 0,000    | 0,000  |
|        |         |             | KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE                                                                                      |    |          | 0,00    | 13 012,17 | 13 012,17   | 1,650    | 0,000  |
|        |         |             | Práce PSV                                                                                                    |    |          | 0,00    | 13 942,24 | 13 942,24   | 1,650    | 0,000  |
|        |         |             |                                                                                                              |    | Celkom   | 0,00    | 76 169,76 | 76 169,76   | 293,640  | 54,290 |



VÚB BANKA

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

HÍLEK A SPOL., a.s.

Ing. Lucia Velická

člen predstavenstva

Vajanského 24/17

905 01 Senica

Vybavuje/linka

Miesto/dátum

**Potvrdenie o vykonanej transakcie**

Všeobecná úverová banka, a.s. Firemné obchodné centrum, pobočka Senica potvrdzuje, že klient :  
**HÍLEK A SPOL., a.s.** so sídlom Vajanského 24/17, 905 01 Senica, IČO 36239542 dňa 28. 10. 2013  
vykonal platbu vo výške 10.000,- €, z účtu v prospech účtu príjemcu č:  
, poznámka: garancia plnenia zmluvných dohôd EÚ v BA Konventná 1.

Uvedené potvrdenie vydávame na základe žiadosti klienta ako doklad o vykonanej platbe.

S pozdravom

Jozef Kováč  
manažér klientskych vzťahov

Ing. ~~Martin~~ Sprušanský  
manažér klientskych vzťahov

**Všeobecná úverová banka, a.s.**  
Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 25,  
Obchodný register: Okresný súd Bratislava I  
Oddiel: Sa, vložka číslo: 341/B, IČO: 31320155

Firemné obchodné centrum, pobočka Senica  
Námestie oslobodenia 8, 905 33 Senica  
Tel.: +421 034 48506035, Fax: +421 034 4858343  
E-mail: msprusansky@vub.sk, www.vub.sk